
 

 

REMONDIS 舉報系統 

在我們的《行為準則》的前言中，董事會發言人 Ludger Rethmann 便指出，REMONDIS 對負責任的行為非常

重視。而我們相信，要做到這一點必須遵守法律和道德的框架條件。為了滿足這一要求，了解與合規相

關的不當行為對於我們來說非常重要 

因此，該舉報系統是 REMONDIS 為公司所有員工同時也是為所有第三方提供的舉報違反法律及內部規定

的行為的渠道。在此，我們確保保密性、匿名性和資料安全都得到遵守。每份提交的舉報資訊都會經過

認真仔細的審查，對違規行為也會一查到底。透過這樣做，我們不僅履行了我們的法定企業義務，同時

還提供了可以傳遞旨在保護員工和公司的資訊的機會。  除了我們的舉報系統外，每位舉報人都可以自由

聯络外部舉報中心。了解更多資訊可以按一下此處。1 

透過回答以下問題，我們希望讓您了解我們是如何設立該舉報系統的。也請您透過這種方式幫助我們消

除弊端，以踐行我們提出的負責任行為的要求。 
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1。 我們的舉報中心是什麼？ 

REMONDIS 集團借助中央合規部門來打擊違反法律法規和/或公司內部規則的行為。所有想提供發

生在 REMONDIS 的有關違規行為的機密資訊的舉報人，都可以聯络合規部門。 

在各个运营公司中，由其代表的合规协调员负责合规部门 (见下文)。 

 

2。 誰可以聯络舉報中心？ 

以下人群可被視為「吹哨人」，屬於 REMONDIS 舉報政策的範圍。 

▪ 員工、包括管理人員 

▪ 承包商、顧問、服務提供商、商業合作夥伴、配件供應商、利益相關者（例如客戶、供應

商）及其員工  

▪ 前員工以及（潛在的）未來員工和求職者 

▪ 實習志願者  

▪ 監管機構 

▪ 持股人 

▪ 與舉報人有密切關係的第三方。 

 

 

本政策適用於所有 REMONDIS 商店、部門和分公司。同時也適用於我們開展業務的所有國家。如

果當地的法律、法規或規定提供的保護級別高於本政策所包含的保護級別，以當地法律為準。 

 

3。 可以提供關於哪些主題的舉報資訊？ 

    以下是關於舉報內容涉及的主題的規定： 

▪ 洗錢、恐怖主義融資、腐敗和其他違法犯罪行為 

▪ 反競爭行為、結社自由 

▪ 歧視、霸凌、平等待遇 

▪ 侵犯基本權利和人權（例如：童工、強迫勞動/奴役） 

▪ 健康、操作安全、職業健康與安全 

▪ 環境保護、違法征地 

▪ 以非環保方式處理廢棄物 

▪ 扣留合理工資、勞動保護 

▪ 所有其他违反 HinSchG 规定的行为 

 

https://re-inside.remondis.local/display/COM/Compliance+Koordinatoren+REMONDIS-Gruppe


 
 

 
 

該舉報系統不是為了與運營業務相關的投訴而設立的，除非涉及上述主題。如果透過舉報系統舉

報的資訊涉及規定主題範圍之外的事實，在徵得資訊提供者同意的情況下，資訊將被轉發給相關

的聯络人，或者將相關聯络人告知資訊提供者。 

 

4。 有哪些舉報渠道？ 

您可以和您所在的 REMONDIS 公司的管理人員或者負責的合規協調員談論此事，或者也可以聯絡 

REMONDIS 設立的舉報中心： 

▪ 合規部門： 

匿名 合規熱線： +49 2306 106-210 

電郵：   compliance@remondis.de 

郵寄地址：    REMONDIS Sustainable Services GmbH 

合規部門 

Brunnenstraße 138 

44536 Lünen（呂嫩） 

 

▪ 首席合規官：Ernst-Joachim Grosche 博士 

電話：+49 2306 106-8933 

傳真：+49 2306 106-8936 

ernst-joachim.grosche@remondis.de 

 

舉報資訊可以用德語和英語透過電話、電子郵件、郵寄的方式或者親自面交。 

您可以使用上面提到的联系方式或通过中央合规部门找到下面列出的负责合规协调员。 

 

5。 如何確保匿名性？ 

如果您決定匿名舉報，REMONDIS 會尊重並保護您的身份。您可以隨時選擇是否保持匿名

或者披露您的身份。 

除了舉報人的身份外，對所有其他可以直接或間接從中獲取身份的資訊也都將進行保密處

理。 

如果您決定披露您的身份，您有權要求對此保密，REMONDIS 將盡可能保護您的身份。

REMONDIS 還將採取一切必要措施，確保您不受到任何限制。    

 

6。 如何處理舉報資訊？ 

舉報資訊及其相關的資料均將按照「需則知情原則」（必要性原則）進行處理。這一原則

的前提條件是僅在必要時才有知情權。這確保了原則上只有那些立即需要這些資料以處理

相關案件的人員，才有權存取舉報資訊中所包含的資料。 
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7。 如果舉報是否需要擔心會帶來負面後果？ 

舉報人不需要擔心員工、管理層或者組織會計劃、試圖或對其採取報復手段。REMONDIS 

將保護舉報人免受以下措施的影響： 

▪ 警告或紀律處分； 

▪ 工作中的霸凌行為； 

▪ 歧視； 

▪ 解雇或終止僱傭關係； 

▪ 禁止參加進一步培訓； 

▪ 以及任何其他可能被視為對舉報進行報復的行為。 

 

舉報人可以拒絕回答他認為可能對其不利的問題。 

 

8。 如果舉報內容不真實怎麼辦？ 

如果是故意或出於疏忽進行了錯誤的舉報，則為虛假舉報。如果舉報人的舉報不符合事實

但他認為是事實的情況，則不被視為虛假舉報。如果舉報的線索後續被證明違背事實，但

舉報人的行為並非出於疏忽或故意為之，那麼您就不必擔心需要承擔任何負面後果。但是，

在故意提供虛假資訊的情況下，則《歐盟舉報人指令》的保護作用不適用。  

 

9。 如果我作為舉報人，自己也捲入了該事件，會發生什麼？ 

負責的相關合規協調員須遵守保密義務。在調查過程和制裁過程中，將在可能的範圍內適

當考慮您舉報該事件的事實。 

 

10。 如何通知舉報人？ 

作為我們調查過程的一部分，REMONDIS 將向舉報人通報調查進展情況。REMONDIS 公司承

諾在七天內確認收到舉報資訊，並最遲在三個月內通知舉報人計劃採取或已經採取的任何

措施。  

 

11。 舉報人資料是否將被保存？ 

對於舉報流程，僅會存儲您提供給首席合規官或相應合規協調員的個人資料。此外，您不

想被保存的資料將不會被收入相應案例的文檔中或將被從中刪除。 

 

12。 動用合規協調員會產生費用嗎？ 

不會，舉報人無需支付任何費用。 

 

 



 
 

 
 

 

 

公司 联络人 电话      电邮                   

REMONDIS Assets & Services  
GmbH & Co. KG  
REMONDIS SmartRec GmbH 
REMONDIS Sustainable Services GmbH 

Fr. Karin Köppeler +49 2306 - 106 
- 8239 

karin.koeppeler@remondis.de 

REMONDIS GmbH & Co. KG 
 (Region West) 

Hr. Dr. Frank Wollny +49 2348 -  
921 - 174 

frank.wollny@remondis.de 

REMONDIS GmbH & Co. KG  
(Region Rheinland) 

Hr. Matthias Rongen +49 221 -  
97060 - 801 

matthias.rongen@remondis.de  

REMONDIS GmbH & Co. KG  
(Region Südwest) 

Fr. Jessica Franzen  +49 621 -  
804 - 8879 

jessica.franzen@remondis.de 

REMONDIS GmbH & Co. KG  
(Region Süd) 

Fr. Maria 
Panagiotopoulou 

+49 8989 -  
217 - 335 

maria.panagiotopoulou@remondis.de 

REMONDIS GmbH & Co. KG 
 (Region Ost) 

Hr. Stefan Blagnies +49 0385 -  
59 - 362  

stefan.blagnies@remondis.de 

REMONDIS GmbH & Co. KG  
(Region Nord) 

Fr. Birgit  
Köster-Görlitz 

+49 431 -  
6904 - 166 

birgit.koester-goerlitz@remondis.de 
 

REMONDIS Industrie Service  
GmbH & Co. KG 

Fr. Britta 
Weickgenannt 

+49 2306 -  
106 - 3271 

britta.weickgenannt@remondis.de  
 

REMONDIS IT Services  
GmbH & Co. KG 

Hr. Lars Karnowsky +49 2306 - 
106 - 126 

lars.karnowsky@remondis.de 

TSR Recycling GmbH & Co. KG Hr. Simon 
Wessenbom 

+49 2306 - 
106 - 3855 

s.wessenboom@tsr.eu 

REMONDIS Service International GmbH Hr. Cameron Galka 
 
Hr. Moritz Kreuer 

+49 2306 - 
106 - 9830 
+49 2306 - 106 
- 5171 

cameron.galka@remondis.de 
 
moritz.kreuer@remondis.de 

REMONDIS Aqua International GmbH Fr. Vera Pani +49 2306 -  
106 - 6370 

vera.pani@remondis.de 

REMONDIS Aqua GmbH & Co. KG Fr. Vera Pani +49 2306 -  
106 - 6370 

vera.pani@remondis.de 

REMONDIS Energy & Services  
GmbH & Co. KG 

Fr. Karin Köppeler +49 2306 - 106 
- 8239 

karin.koeppeler@remondis.de 

REMEX GmbH Fr. Kristin Huckshold +49 211 -17160 
- 140 

kristin.huckshold@remex.de  

REMONDIS Production GmbH Hr. Martin Klug +49 2306 -  
106 - 219 

martin.klug@remondis.de 

EKO-PUNKT GmbH 
REMONDIS Trade & Sales GmbH 
REMONDIS Recycling  
GmbH & Co. KG 

Fr. Karin Köppeler +49 2306 - 
106 - 8239 

karin.koeppeler@remondis.de 

Indra Recycling GmbH  Hr. Thomas Jelley 
 
Fr. Heike Keil 

+49 6205 -2909 
- 50  
+49 6205 - 
2909 - 48 

thomas.jelley@indrarec.de  
 
heike.keil@indrarec.de 
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